

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างที่ปรึกษา
กิจกรรมพัฒนาผลิตภัณฑ์สำหรับผู้ประกอบการใหม่ สาขาดิจิทัลและอิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะ
ภายใต้โครงการสร้างและพัฒนาผู้ประกอบการใหม่เชิงสร้างสรรค์และนวัตกรรม

๑. ชื่อโครงการ กิจกรรมพัฒนาผลิตภัณฑ์สำหรับผู้ประกอบการใหม่
สาขาดิจิทัลและอิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กลุ่มสร้างและพัฒนาผู้ประกอบการใหม่ กองส่งเสริมผู้ประกอบการและธุรกิจใหม่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับ ๑,๐๐๐,๐๐๐.-บาท จำนวน ๑๐ ผลิตภัณฑ์ (หนึ่งล้านบาทถ้วน)

๓. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๐
เป็นเงิน ๑,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน)

๔. ค่าตอบแทนบุคลากร ๘๐๓,๓๑๒.-บาท

๔.๑ ประเภทที่ปรึกษา/วิทยากร กลุ่มวิชาชีพทั่วไป และหรือกลุ่มวิชาชีพเฉพาะ

๔.๒ คุณสมบัติที่ปรึกษา/วิทยากร

๔.๒.๑ เป็นสถาบันการศึกษา สถาบันการเงิน สถาบันอิสระ หรือนิติบุคคลที่จดทะเบียนที่ปรึกษาไว้กับศูนย์ข้อมูล
ที่ปรึกษาไว้กับศูนย์ข้อมูลที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง ตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยจะต้องนำหลักฐานเอกสารแนบให้คณะกรรมการทราบตามที่กำหนดไว้ใน TOR

๔.๒.๒ ถ้าเป็นนิติบุคคลต้องเคยมีผลงานที่เกี่ยวข้องกับขอบข่ายการดำเนินงานมาก่อน อาทิ ปรึกษาที่มีความ
ชำนาญและประสบการณ์ในการวินิจฉัย การให้คำปรึกษาแนะนำ เกี่ยวกับการตลาดและ การออกแบบ
ผลิตภัณฑ์ใหม่

๔.๓ จำนวนที่ปรึกษา/วิทยากร จำนวน ๕ คน

๔.๓.๑ ที่ปรึกษา คุณวุฒิปริญญาโทขึ้นไปในสาขาที่เกี่ยวข้องกับการบริหารธุรกิจ เศรษฐศาสตร์ การเงิน การบัญชี กลุ่ม
งานวิจัย หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง มีความรู้และประสบการณ์การทำงานที่เกี่ยวข้องกับการบริหารโครงการ
ไม่น้อยกว่า ๕ ปี จำนวน ๑ คน

๔.๓.๒ ที่ปรึกษา คุณวุฒิปริญญาตรีขึ้นไปในสาขาที่เกี่ยวข้องกับการบริหารธุรกิจ เศรษฐศาสตร์ การเงิน การบัญชี กลุ่ม
งานวิจัย หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง มีความรู้และประสบการณ์การทำงานที่เกี่ยวข้องกับการบริหารโครงการ ไม่น้อย
กว่า ๕ ปี จำนวน ๑ คน

๔.๓.๓ ที่ปรึกษา คุณวุฒิปริญญาตรีขึ้นไปในสาขาที่เกี่ยวข้องกับสถาปัตยกรรม หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง มีความรู้และ
ประสบการณ์การทำงานที่เกี่ยวข้องไม่ต่ำกว่า ๕ ปีจำนวน ๓ คน

๔.๓.๔ อัตราเงินเดือนพื้นฐานเทียบเคียงจาก อัตราเงินเดือนกลุ่มที่ปรึกษากลุ่มงานวิจัย และงานสถาปัตยกรรม

๕. ค่าวัสดุอุปกรณ์ -

๖. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปต่างประเทศ (ถ้ามี) -

๗. ค่าใช้จ่ายอื่นๆ (กิจกรรมเปิดตัวผลิตภัณฑ์,ค่าอาหารและอาหารว่าง,ค่าติดต่อประสานงาน) ๑๙๖,๖๘๘.-บาท
****ถ้าเฉลี่ยค่าใช้จ่ายทุกรายการ****

๘. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๘.๑ นางสาวเพ็ชร วิจิตรขจร นักวิชาการอุตสาหกรรมชำนาญการ.....

๘.๒ นางสาวปัญชรสมิ์ ศุภกานี นักวิชาการอุตสาหกรรมปฏิบัติการ.....

๘.๓ นางมนันท์ สุวรรณทัต นักวิชาการอุตสาหกรรม.....

๙. ที่มาของการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๑. หนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ด่วนที่สุด ที่ นร ๐๕๐๖/ว ๑๒๘ ลงวันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๕๖
เรื่อง หลักเกณฑ์ราคากลางการจ้างที่ปรึกษา
 ๒. หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด กค ๐๔๒๑.๓/ว๑๑๑ ลงวันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๕๖
เรื่อง ข้อมความเข้าใจแนวทางปฏิบัติในการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ
 ๓. แนวทางการใช้อัตราค่าตอบแทนที่ปรึกษาไทย ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค ๐๔๐๓/ว.๔๔
ลงวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๖
 ๔. เอกสารสำนักงบประมาณ มกราคม ๒๕๖๐ เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายแนวทางการพิจารณางบประมาณ
รายจ่ายประจำปี
 ๕. บันทึกข้อความ สบย.กสอ. ด่วนที่สุดที่ อก.๐๔๑๓/สผ./๑๗๖๖ ลงวันที่ ๒๑ มิถุนายน ๒๕๕๕
เรื่อง ปรับปรุงหลักเกณฑ์อัตราค่าสมมนาคุณวิทยากรในกรณีที่สูงกว่าอัตราที่ระเบียบฯกระทรวงการคลังกำหนด
-

คำนวณราคากลางกิจกรรมพัฒนาผลสัมฤทธิ์สำหรับผู้ 100,000 บาท/คน

	วุฒิการศึกษา	ประสบการณ์ (ปี)	อัตรา เงินเดือน	Mark up factor (MUF)	อัตรา	ระยะเวลา	(อัตรา เงินเดือน* MUF)* ระยะเวลา	จำนวนคน	รวม	ร้อยละ		
					เงินเดือน* MUF	วัน						
					อัตรา ค่าจ้าง/คน	(22 วัน=1เดือน)						
ค่าใช้จ่าย บุคลากร	อัตราเงินเดือนกลุ่มที่ปรึกษากลุ่มวิชาชีพสถาปัตยกรรม											
	ปริญญาตรี	5-10	32,800	1.76	57,728	68	178,432	1	178,432			
	ปริญญาตรี	5-10	26,000	1.76	45,760	68	141,440	2	282,880			
	อัตราเงินเดือนกลุ่มที่ปรึกษากลุ่มงานวิจัย											
	ปริญญาโท	5-10	32,000	1.76	56,320	75	192,000	1	192,000			
	ปริญญาตรี	5-10	25,000	1.76	44,000	75	150,000	1	150,000			
	รวม										803,312	80%
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	จัดกิจกรรมเปิดตัวผลิตภัณฑ์ (-O ขึ้นงาน) เช่น จัดทำต้นแบบ ค่าเช่าสถานที่ ค่าตกแต่งพื้นที่ ค่าจัดทำสื่อ นิทรรศการ								120,000			
	ค่าอาหารและอาหารว่าง (5 วัน)				700			20	70,000			
	ค่าติดต่อประสานงาน								6,688			
	รวม										196,688	20%
	รวมค่าใช้จ่ายทั้งโครงการ										1,000,000	